РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2024 года                             с. Филатовка                                                       № 99

О внесении изменений в постановление

№70 от 30.07.2018 года «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного

участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более

детей на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» в соответствии с федеральным

законодательством

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во

исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №608 «О

формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Крым»,

постановлением Филатовского сельского поселения  Красноперекопского района

Республики Крым №64 от 02.07.2021 «Об утверждении Порядка формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым», администрация Филатовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в постановление №70 от 30.07.2018 года «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие

решения о предоставлении в собственность земельного участка для

индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей

на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. в п.2 пп.2.6.1 изложить в новой редакции:

К Заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта заявителя (всех его страниц) или иного документа,

удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации

личность заявителя;

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя

заявителя, если Заявление предоставлено представителем заявителя;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность заявителя к категории

граждан, указанной в пунктах 1 – 10 части 1 статьи 4 Закона № 66 – ЗРК/2015;

4) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания заявителя на

территории соответствующего муниципального района, городского округа

Республики Крым более 5 лет, предшествующих дате подачи Заявления.

В случае если место регистрации заявителя не совпадает с местом проживания,

прилагается заверенная копии решения суда, вступившего в законную силу;

5) копия свидетельства о браке, копии свидетельств о рождении детей, копии

паспортов членов семьи;

6) надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную силу, об

усыновлении ребенка и (или) копия свидетельства об усыновлении ребенка (в

случае усыновления несовершенно летнего ребенка);

7) копии акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

(в случае установления опеки и попечительства над несовершеннолетним

ребенком);

8) согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных в

соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных».

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета –
глава администрации Филатовского
сельского поселения                                                                                     В.Н.Маленко